3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	              г.Железноводск
	№

О внесении изменений в Административный регламент предоставления администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муниципальной услуги по выдаче разрешений на удаление и (или) обрезку зеленых насаждений на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 31 мая 2013 г.        № 424

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 г. № 373
«О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов оказания государственных услуг», постановлениями администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 30 декабря 2011 г. № 1355
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», от  30 декабря  2011 г. № 1356 «Об утверждении Перечней муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края, и контрольных (надзорных) функций, исполняемых на территории муниципального  образования города-курорта Железноводска Ставропольского края», рассмотрев представление Ставропольской межрайонной природоохранной прокуратуры
от 24 января 2014 г. № 7-15-2014/1048

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления  администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муниципальной услуги по выдаче разрешений на удаление и (или) обрезку зеленых насаждений на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 31 мая 2013 г.        № 424 «Об утверждении Административного регламента предоставлении администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муниципальной  услуги по выдаче разрешений на удаление и (или) обрезку зеленых насаждений на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края»  следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Общие положения»:

1.1.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Административный регламент предоставления администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муниципальной услуги по выдаче разрешений на удаление и (или) обрезку зеленых насаждений на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее – Административный регламент) разработан в целях повышения качества предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на удаление и (или) обрезку зеленых насаждений  на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, участках, собственность на которые не разграничена, создания комфортных условий для участников отношений, возникающих при предоставлении муниципальной услуги, определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) при осуществлении полномочий по предоставлению муниципальной услуги.

Удаление и (или) обрезка зеленых насаждений осуществляется на основании разрешения администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее – администрация города). Прием заявлений и подготовку разрешений осуществляет секретарь городской комиссии по защите зеленых насаждений, являющийся специалистом отдела по курорту, туризму и экологии управления экономического развития администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края.

Удаление зеленых насаждений сопровождается компенсационным озеленением. Расчет компенсационного  озеленения является неотъемлемой частью разрешения.

Не требуется выдача разрешения администрации города на удаление и (или) обрезку зеленых насаждений на земельных участках, оформленных на праве собственности, а также предоставленных на праве аренды (ином праве)  для следующих видов использования: огородничество, садоводство, ведение личного подсобного хозяйства, дачное и индивидуальное жилищное строительство.».

1.1.2. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Заявителями являются граждане  Российской Федерации и  юридические лица, иностранные граждане и лица без гражданства, владельцы или пользователи земельных участков, либо представители (доверенные лица), действующие на основании доверенности, выданной в установленном порядке (далее – заявители), имеющие намерение осуществить удаление и (или) обрезку зеленых насаждений на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, участках,  собственность на которые не разграничена, за исключением работ по удалению и (или) обрезке  зеленых  насаждений  в  рамках муниципального  заказа, обратившиеся с заявлением о предоставлении муниципальной услуги лично или с использованием средств почтовой связи, в электронной форме.».

1.2.  В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

1.2.1. Пункт 2.2 дополнить абзацем четвертым в следующей редакции:

«При выдаче разрешений на удаление и (или) обрезку зеленых насаждений Комиссии необходимо учитывать нахождение земельного участка в границах зон санитарной и горно-санитарной охраны, установленных постановлением Правительства Российской Федерации       от 07 декабря 1996 г. № 1425 «Об утверждении Положения об округах санитарной и горно-санитарной охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов федерального значения» в части ограничений на удаление и (или) обрезку многолетних зеленых насаждений, за исключением санитарных рубок.».

1.2.2. Пункт 2.9 дополнить абзацем  десятым в  следующей редакции:

«Постановление Правительства Российской Федерации                           от 07 декабря 1996 г. №  1425 «Об утверждении Положения об округах санитарной и горно-санитарной охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов федерального значения» («Российская газета», № 249, 28.12.1996 г., «Собрание законодательства Российской Федерации»,  № 51, ст. 5798, 16.12.1996).».

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на           официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города-курорта Железноводска      Ставропольского края Брусенцова Ю.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его   официального опубликования.
Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края

   В.Б.Мельникова